
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Kaplice, 1. máje 771

Adresa: 1. Máje 771, 382 41  Kaplice

Identifikátor školy: 600 058 671

Termín konání inspekce: 11. prosinec 2006

Čj: ČŠI 653/06-07
Signatura bg2aa101



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola je zřízena Městem Kaplice jako samostatná příspěvková organizace. Zahrnuje 
trojtřídní mateřskou školu a školní jídelnu. V letošním školním roce bylo přijato 80 dětí.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.
Součástí inspekce bylo ověření možnosti učit cizí jazyk v mateřských školách.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Koncepční záměry mateřské školy jsou obsaženy ve školním vzdělávacím programu. 
Vycházejí z pravidelného hodnocení podmínek, stanovují priority vzdělávání. Školní 
vzdělávací program stanovuje základní rámec přístupů, systém vyhodnocování a široký rámec 
obsahu vzdělávání. Navazují na něj další podpůrné dokumenty tříd.  Ředitelka má dlouholeté 
zkušenosti s vedením školy, průběžně modernizuje prostředí a dbá na aktualizaci vzdělávací 
nabídky. Výchova ke zdravému životnímu stylu a péče o individuální rozvoj každého dítěte 
jsou ve vzdělávacích dokumentech zahrnuty. Do mateřské školy jsou nyní zařazeny čtyři děti 
se speciálními potřebami, pro které jsou zpracovány individuální vzdělávací plány. Je zřejmé, 
že učitelky ve spolupráci s odborným pracovištěm účinně napomáhají k vyrovnání 
vzdělávacích  příležitostí každého dítěte. Pro rozvíjení zájmů a nadání dětí jsou nabízeny další 
aktivity (plavání, keramika). 
Ředitelka a všechny učitelky splňují požadavky odborné kvalifikace, dvě studují odpovídající 
obor na vysoké škole. Další vzdělávání pedagogů bylo v uplynulých dvou letech soustavné 
a účastnily se ho všechny pracovnice.
Mateřská škola je pavilónového typu, obklopená velkou zahradou. Kapacita školy je 
dostatečná pro tři třídy, veškeré prostory jsou čisté, upravené a slouží vzdělávacím aktivitám. 
Nová jsou hygienická zařízení, koberce a dětský nábytek ve třídách. Pro vzdělávání je 
dostatek moderních pomůcek, hraček i současné odborné literatury. Je počítáno také s novým
vybavením zahrady. Všichni zaměstnanci dbají na bezpečnost a ochranu zdraví dětí, 
v uplynulém roce nedošlo k žádnému úrazu.
Klima školy je vstřícné a laskavé. Škola je rodičům otevřená, nabízí možnost podílet se na 
školních akcích. Školní webové stránky poskytují veškeré informace, průběh a výsledky  
vzdělávání jsou dokumentované a v prostorách školy vystavené. Škola vydává svůj časopis. 
Přínosná je partnerská spolupráce se základními školami ve městě, domem dětí a mládeže,
s odbornými poradenskými pracovišti. Zřizovatel vychází potřebám školy vstříc.
Sledované činnosti byly přiměřené věku a možnostem dětí, podporovaly rozvoj pohybových 
a komunikativních dovedností, společenské a kulturní návyky, celkově směřovaly k dosažení 
klíčových kompetencí. Organizace vzdělávání je v souladu s Rámcovým programem pro 
předškolní vzdělávání. 
Stolování ve společné jídelně přináší klady i zápory. Je prospěšné pro dodržení hygieny 
vydávání a kvality jídla, na druhé straně znamená více organizovaných přechodů, nutné 
čekání, větší hlučnost..
Podmínky a průběh vzdělávání jsou na standardní úrovni.



3

Škola předložila platné dokumenty dokládající zřízení školy a její zařazení do rejstříku škol. 
Údaje zde uvedené jsou úplné a pravdivé. Údaje dle Výkazu o ředitelství škol R 13-01 podle 
stavu k 30.9.2006 odpovídají skutečnosti. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu 
k 30.9.2006 uvádí celkový počet přijatých dětí 80, všechny v celodenním provozu. Toto není 
ve skutečnosti pravdivé. Do prvního ročníku předškolního vzdělávání jsou zařazeny i děti, 
které k vykazovanému datu ještě nedosáhly tří let věku a docházejí na 5 dní v měsíci a další 
děti s omezenou docházkou (z důvodu pobírání rodičovského příspěvku maximálně 4 hodiny 
denně).

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy 1. Máje, kterou vydalo Město Kaplice dne 
23.8.2001 bez čísla jednacího

2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení vydané 
Krajským úřadem Jihočeského kraje s č. j. 2/2001/Ky a s účinností od 1.1.2002

3. Rozhodnutí o povolení výjimky z počtu dětí v mateřské škole pro školní rok 2006/2007, 
vydané dne 22.9.2006 Mateřskou školou 1. Máje a potvrzeno OŠMT MěÚ Kaplice dne 
22. 9. 2006 bez čísla jednacího

4. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30.9.2006
5. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30.9.2006
6. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-01 za školní 

rok 2005/2006
7. Kniha úrazů mateřské školy
8. Evidence dětí dle školní matriky
9. Plán DVPP na školní rok 2005/2006 a na školní rok 2006/2007
10. Doklady o studiu v rámci DVVP za kalendářní rok 2005 a 2006
11. Doklady o nejvyšším ukončeném vzdělání zaměstnanců s osobním číslem 50000, 50101, 

50103, 50105, 50106 a 50109
12. Výroční zpráva školy za školní rok 2005/2006
13. Školní vzdělávací program 
14. Přehled výchovné práce ve školním roce 2006/2007 – všechny třídy

ZÁVĚR

Předškolní vzdělávání je na standardní úrovni, probíhá v souladu s obecnými cíli 
předškolního vzdělávání. 
Údaje uvedené v rejstříku škol a školských zařízení odpovídají skutečnosti, maximální počty 
dětí jsou dodrženy.
Významná pozitiva:

 Podnětné prostředí tříd, dostatek kvalitních pomůcek
 Vyvážená vzdělávací nabídka, péče o rovné příležitosti pro všechny děti
 Kvalitní informační systém včetně webových stránek

Zjištěné nedostatky:
 Údaje ve výkazu o mateřské škole  jsou zkreslené, nespecifikují počty dětí 

s polodenním vzděláváním a s omezenou délkou docházky



4

Hodnotící stupnice 

rizikový stav standardní příklad dobré praxe

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Daniela Petrová ........................................

Člen týmu Marie Jozová ........................................

V Českých Budějovicích  dne 18. prosince 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: 
Česká školní inspekce, Dukelská 23, P. O. Box 36, 370 21 České Budějovice. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 22.12.2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Miloslava Moravcová .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel
Městký úřad, Náměstí 70
382 41 Kaplice

5.1.2007 ČŠI 653/06-07

Školská rada -- --

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




